
Sevilla, 6 de febrero 2007 BOJA núm. 27 Página núm. 31

3.  Otras disposiciones

 JUNTAS ELECTORALES PROVINCIALES

ACUERDO de 31 de enero de 2007, de la Junta 
Electoral Provincial de Sevilla, por el que se hace pú-
blica la programación de TVE durante la campaña del 
Referéndum de Aprobación del Estatuto de Autonomía 
de Andalucía.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 de la 
Ley Orgánica 2/1980, de 16 de diciembre, y en cumplimiento 
de lo dispuesto en el párrafo segundo de la norma sexta de la 
Instrucción de la Junta Electoral Central de 13 de septiembre 
de 1999, se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía de anuncio por el que se hace público el 
Acuerdo de esta Junta Electoral Provincial de Sevilla de los 
bloques informativos programados por TVE y, en especial, las 
cuatro entrevistas programadas entre los días 14 y 16 de fe-
brero en el programa de mañana Los Desayunos de TVE, con 
el PSOE de Andalucía, PP, IULV-CA y PA y el debate entre los 
intervinientes de esos cuatro partidos el día 13 de febrero, de 
22,30 a 23,30, por la 2 de TVE, relación con el referéndum 
para la aprobación del Proyecto de Reforma del Estatuto de 
Autonomía de Andalucía a celebrar el día 18 de febrero de 
2007.

Los bloques informativos programados por RNE, en es-
pecial, entrevistas individuales programadas en los cuatro 
últimos días de campaña en el informativo «España a las 
8», con representantes de los cuatro grupos del Parlamento 
de Andalucía de menor a mayor representación y Debate en 
«24 horas» entre las 23,00 y las 24,00 entre esos cuatro 
partidos.

Las entidades políticas afectadas podrán examinar la re-
ferida distribución de espacios, debates y entrevistas en las 
dependencias de esta Junta Electoral Provincial, sita en Prado 
de San Sebastián, Palacio de Justicia, primera planta, en el 
plazo preclusivo de un día desde la publicación de esta re-
solución y formular en dicho plazo los recursos que estimen 
pertinentes.

Notifíquese este Acuerdo a las formaciones políticas.

Sevilla, 31 de enero de 2007.- El Presidente, Antonio Gil 
Merino. 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2007, de la Di-
rección General de Administración Local, por la que 
se acuerda la publicación de la relación de convenios 
suscritos por la Diputación Provincial de Málaga, co-
rrespondientes al segundo semestre del año 2006
(Expediente núm. 001/2007/COV). 

El Capítulo III del Título III de la Ley 7/1993, de 27 de 
julio, reguladora de la Demarcación Municipal de Andalucía, 
establece la obligación de remitir a la Comunidad Autónoma 
los convenios que se suscriban por las Entidades Locales para 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 37.2 
de la citada Ley 7/1993, de 27 de julio, la Excma. Diputación 
Provincial de Málaga, mediante escrito de fecha 8 de enero 
de 2007, ha enviado una relación de los convenios suscritos 
por la expresada Corporación provincial correspondientes al 
segundo semestre del año 2006, especificando el asunto, las 
entidades que lo firman con la Diputación, la materia de la que 
trata, la fecha de aprobación del Pleno de la Diputación, así 
como la vigencia y la finalización.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, y 8 
del Decreto 199/2004, de 11 de mayo, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Gobernación,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de la relación de convenios suscritos por la Excma. 
Diputación Provincial de Málaga, correspondientes al segundo 
semestre del año 2006, que se adjunta como Anexo de la pre-
sente Resolución.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previsto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 19 de enero de 2007.- El Director General, Juan R. 
Osuna Baena. 



Página núm. 32 BOJA núm. 27 Sevilla, 6 de febrero 2007

A N E X O

CONVENIOS ENTRE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA Y OTRAS ADMINISTRACIONES Y ENTIDADES

Asuntos de
Entidades que lo firman con la 

Diputación
Materia de que trata

Aprobado por 

el Pleno de la 

Diputación

Vigencia 

desde
Finaliza

Hacienda
Federación Española de Municipios y 

Provincias (FEMP)
Para el Servicio de Riesgos y Seguros (Acuerdo de Adhesión) 06-06-2006 21-06-06 20-06-08

Derechos 

Sociales

Consejería para la Igualdad y Bienes-

tar Social de la Junta de Andalucía
Para la construcción del Centro de Servicios Sociales Comunitarios en Benamocarra

07-03-2006

13-12-2005

Cesión de 

solar 50 años

30-11-05 31-12-08

Derechos 

Sociales
Diputaciones Andaluzas

Para programas y actuaciones en relación con la igualdad de oportunidades para muje-

res, y ampliación y desarrollo de la red de empresarias y emprendedoras de Andalucía 

Mercadeando.net

06-06-2006 01-01-06 31-12-06

Derechos 

Sociales

Consejería de Salud de la Junta de 

Andalucía

Para el desarrollo del Programa de Atención Infantil Temprana para niños/ as de 0 a 4 

años 
17-10-2006 01-09-06 31-03-07

Derechos 

Sociales

Consejería para la Igualdad y Bienes-

tar Social de la Junta de Andalucía

Para el desarrollo de programas de acogimiento residencial en Centros de Protección de 

Menores: Programa de Acogida Inmediata
17-10-2006 01-04-06 31-03-07

Derechos 

Sociales

Consejería para la Igualdad y Bienes-

tar Social de la Junta de Andalucía

Para el desarrollo de programas de acogimiento residencial en Centros de Protección de 

Menores: Programa Residencial Básico
17-10-2006 01-04-06 31-03-07

Derechos 

Sociales

Consejería para la Igualdad y Bienes-

tar Social de la Junta de Andalucía

Para el desarrollo de programas de acogimiento residencial en Centros de Protección de 

Menores: Programa de Madres Gestantes
17-10-2006 01-04-06 31-03-07

Derechos 

Sociales

Consejería para la Igualdad y Bienes-

tar Social de la Junta de Andalucía
Para la construcción del Centro de Servicios Comunitarios de Ojén 07-03-2006 30-11-05 31-12-07

Derechos 

Sociales
Ayuntamiento de Algarrobo Para la creación de una Unidad de Estancia Diurna para Personas Mayores 09-05-2006 15-05-06 14-05-07

Derechos 

Sociales

Ayuntamiento de Coín, adhesión al 

suscrito con el INSERSO Y LA FEMP
Para la implantación del Servicio de Teleasistencia Domiciliaria 07-03-2006 01-01-06 31-12-06

Derechos 

Sociales
Consorcio Guadalteba

Para la realización del Programa de prevención de daños asociados al alcohol y otras 

drogas en ambientes recreativos juveniles 
06-06-2006 15-06-06 14-06-07

Derechos 

Sociales
UNICAJA

Para el establecimiento y concesión de microcréditos en el marco de la iniciativa europea 

Equal in Red
06-06-2006 18-05-06 17-05-07

Cultura y 

Deportes
Consorcio Montes Alta-Axarquía

Para que alumnos del curso de Auxiliar de Enfermería en Geriatría realicen prácticas en la 

Residencia Los Montes
25-07-2006

Hasta fina-

lización del 

periodo de 

prácticas

Hasta fina-

lización del 

periodo de 

prácticas

Cultura y 

Deportes
Universidad e Málaga Par la ejecución del Plan de Actuaciones Estratégicas de la Provincia de Málaga 22-12-2005 12-07-05 31-05-06

Cooperación 

Municipal
Endesa Distribución Eléctrica Para el intercambio de cartografía 04-04-2006 23-06-06 22-06-07

Cooperación 

Municipal

Grupos de Desarrollo Rural de la Pro-

vincia de Málaga (Azarquía, Antequera, 

Guadalhorce, Guadalteba, Nororma, 

Ronda, y Sierra de las Nieves)

Para el desarrollo, potenciación y puesta en valor de un Sistema de Información Geográ-

fica de Ámbito Provincial
06-06-2006 Indefinida Indefinida

Cooperación 

Municipal

Instituto Geológico y Minero de 

España
Para el apoyo científico-técnico en materia de hidrogeología y aguas subterráneas 04-04-2006 18-07-06 31-12-08

Cooperación 

Municipal
Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre Para la gestión del Servicio Local de Extinción de Incendios 07-03-2006 06-07-06- 05-07-07

Cooperación 

Municipal

Junta de Andalucía, las Diputaciones 

Provinciales Andaluzas y el Banco 

de Crédito Local de España (2 

Convenios)

Para financiar créditos destinados a sufragar el coste de materiales de proyectos de 

obras afectos al Programa de Fomento de Empleo Agrario (AEPSA 2006)
04-07-2006

Ejercicio 

2006

Ejercicio 

2006


